1

2019年 9月 24日

各 位

会 社 名 Zxcv
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤 英 志

 （コード番号 4626 東証一部）

問合せ先 経 営 企 画 室 長 笠 置  晶

 （TEL 03－5953－5200（代表））

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社マイクロネットワークテクノロジーズ（以下、「MNT」）、及び同じく当社

連結子会社である株式会社サウマネジメント（以下、「TMC」）は 2019 年 9 月 24 日開催の取締役会におい

て、2019年 11月 1日付をもって、MNTを存続会社とする吸収合併（以下、「本件合併」）をすることを決議

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件合併は当社連結子会社間の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

1．合併の目的

システム事業を行う当社連結子会社である MNTが、同じくシステム事業を営む TMCを吸収合併すること

により、MNT 及び TMC が得意とする IT 分野を融合し、当社グループの経営資源を有効活用することを目

的としております。

2．合併の要旨

（1）合併の日程

合併契約書承認取締役会  2019年 9月 24日（MNT、TMC)

合併契約書締結   2019年 9月 24日（MNT、TMC)

合併契約承認株主総会  2019年 9月 24日（MNT、TMC）

合併期日（効力発生日）  2019年 11月 1日（予定）

合併登記           2019年 11月 1日（予定）

（2）合併方式

MNTを存続会社とする吸収合併方式で、TMCは解散いたします。

（3）合併に係る割当ての内容

本件合併は当社連結子会社間の合併であるため、株式その他金銭等の割当てはありません。

（4）合併に伴う消滅会社の新株予約権及び新株予約権社債に関する取扱い

該当する事項はありません。

2

3．合併当事会社の概要

（2019年 3月 31日現在）

（1）商号

株式会社マイクロネットワークテクノロジーズ 株式会社サウマネジメント

（存続会社） （消滅会社）

（2）事業内容

ソフトウェア開発、

ネットワーク設計・構築

システムエンジニアリング&

インテグレーション

システムエンジニアリングサービス
ネットワーク構築・運用等、

各種システム関連サービス

（3）設立年月日 2013年 3月 26日 2001年 3月 2日

（4）本店所在地 東京都千代田区大手町一丁目 9番 2号
東京都新宿区高田馬場三丁目 23

番 3号

（5）代表者の役職・

    氏名

代表取締役会長 海法 玄知

代表取締役社長 小鹿 光雄

代表取締役会長 海法 玄知

代表取締役社長 保延 憲一

（6）資本金 59百万円 5百万円

（7）発行済株式数 104,500株 100株

（8）決算期 3月 31日 3月 31日

（9）大株主及び

持株比率

太陽ホールディングス株式会社

100%

太陽ホールディングス株式会社

100%

4．合併後の状況

（1）商号    株式会社マイクロネットワークテクノロジーズ

（2）事業内容  ソフトウェア開発、ネットワーク設計・構築、システムエンジニアリングサービス

（3）本店所在地 東京都千代田区大手町一丁目 9番 2号

（4）代表者   代表取締役会長 海法 玄知、代表取締役社長 小鹿 光雄

（5）資本金   50百万円

（6）決算期   3月 31日

5．業績に与える影響

本件合併による当社の 2020年 3月期の連結業績に与える影響等につきましては、軽微でありますが、開示す

べき事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

以上